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Wotum zaufania i absolutorium 
dla Burmistrza Leśnej 
27 czerwca 2024 roku, podczas IV Sesji Rady Miejskiej 
w Leśnej, Burmistrz Szymon Surmacz przedstawił Raport 
o stanie gminy za rok 2023. W swoim wystąpieniu 
omówił najważniejsze tematy, problemy i wyzwania, 
z którymi gmina mierzyła się w ubiegłym roku. Wśród 
poruszanych kwestii znalazły się: inwestycje, opieka 
społeczna, integracja, edukacja, kultura oraz strategia 
energetyczna. Zachęcamy do zapoznania się z pełną wersją 
raportu, dostępną na stronie: https://raport.lesna.pl.

Następnie radni przystąpili do de-
baty nad raportem oraz wotum za-

ufania dla Burmistrza Leśnej. Uchwała 
została przyjęta jednogłośnie, zdoby-
wając 14 głosów poparcia. Kolejnym 
punktem obrad było przedstawienie 
sprawozdania z realizacji budżetu 
gminy, które zaprezentowała skarbnik 
Anna Niedźwiedź. Odczytano również 
opinie Regionalnej Izby Obrachunko-
wej oraz Sprawozdanie Komisji Rewi-
zyjnej dotyczące wykonania budżetu za 
2023 rok, które były pozytywne. Radni 
jednogłośnie podjęli uchwałę zatwier-

dzającą sprawozdania i udzielili burmi-
strzowi absolutorium.

Absolutorium to nie tylko potwier-
dzenie prawidłowego zarządzania fi-
nansami, ale przede wszystkim wyraz 
zaufania i uznania dla dotychczaso-
wych działań burmistrza. Tego dnia 
nie zabrakło podziękowań i gratulacji 
składanych przez Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Leśnej, Skarbnika 
Gminy Leśna, kierowników refera-
tów Urzędu Miejskiego w Leśnej, dy-
rektorów instytucji podległych oraz 
mieszkańców. 
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Wsparcie wojska przy przeprowadzce 
Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej 
oraz Biblioteki Publicznej

Kto chociaż raz był w leśniańskim domu kultury, ten wie, ile 
w nim zakamarków. Zakres jego działalności jest dość szero-
ki, zatem nic dziwnego, że przez 48 lat zgromadziła się w nim 
ogromna ilość sprzętu i wyposażenia. Jak wielka - wiedzą to 
pracownicy, którzy cały ten dobytek spakowali. To przedsięwzię-
cie było nie lada wyzwaniem. Przeprowadzka przebiegła spraw-
nie i zgodnie z planem. A to wszystko dzięki wsparciu wojska.

Dyrekcja wraz z pracownikami 
Ośrodka Kultury i Sportu w Le-

śnej oraz Biblioteki Publicznej w Le-
śnej serdecznie dziękują za okazaną 
pomoc przy przeprowadzce: dowódcy 
11. Batalionu Dowodzenia ppłk Ire-
neuszowi Mice oraz żołnierzom 11. 
Batalionu Dowodzenia im. gen. bro-
ni Zygmunta Sadowskiego w Żaganiu 

Wkrótce dom kultury i biblioteka za-
czną funkcjonować w nowej, tymcza-
sowej lokalizacji - leśniańskim ratuszu. 

Remont domu kultury to niewątpli-
wie kolejna historyczna chwila. O tym 
ile będzie trwał, jaki jest zakres prac 
i kto będzie wykonawcą tej ważnej inwe-
stycji - poinformujemy Państwa w ko-
lejnym wydaniu Panoramy Leśnej. 
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Rozświetlamy Gminę
W dniu 3 lipca została podpisana 

umowa z firmą ELMAT s. c. A. J. Ku-
dzia z Lubania na realizacją zadania pn.: 

„Rozświetlamy Gminę Leśna – poprawa 
efektywności energetycznej poprzez 
modernizację istniejącego oświetlenia. 
W ramach zadania zostanie wymienio-
nych 387 gminnych opraw oświetlenia 
ulicznego na energooszczędne z możli-
wością starowania i posiadające łącznie 
certyfikaty ENEC, ENEC+, ZD4i. Gmina 
Leśna na realizację powyższego zada-
nia otrzymała dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych  „Rozświetla-
my Polskę” edycja dziewiąta, w kwocie 

588.240,00 zł oraz zabezpieczyła wkład 
własny w wysokości 147.060,00 zł.

Umowny termin zakończenia wymia-
ny to 5 stycznia 2025r.  Pierwszy etap za-
dania to zamó-wienie materiałów a więc 
najprawdopodobniej faktyczna wymia-
na rozpocznie się ze wrześniu bieżące-
go roku i wówczas na terenie Gminy 
występowały będą czasowe przerwy 
w oświetle-niu drogowym. Prosimy na-
szych mieszkańców o wyrozumiałość. 
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Spotkanie z Sołtysami
Z inicjatywy Burmistrza Leśnej Szymona Surmacza, w dniu 
23 lipca odbyło się spotkanie z sołtysami z Gminy Leśna. W spo-
tkaniu uczestniczyli także Zastępca Burmistrza Leśnej Marcin 
Mirecki wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego w Leśnej oraz 
Dyrektor Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej Joanna Burdajewicz.

Spotkanie rozpoczęło się od pod-
sumowania projektów zadań zło-

żonych w ramach Budżetu Obywatel-
skiego zaplanowanych do realizacji na 
rok 2025. Następnie Dyrektor OKI-
S-u poinformowała o nowym miej-
scu funkcjonowania jednostki wraz 
z biblioteką publiczną, omówiła za-
kres działalności swojej jednostki 
i przedstawiła chęć pomocy i współ-
pracy z sołectwami podczas festynów 
wiejskich realizowanych w gminie. 
Przekazano także do wiadomości 
sołtysów informację o wysokości 

środków przypadających na dane so-
łectwo w ramach funduszy sołeckich 
na rok 2025. Warunkiem wykorzysta-
nia przypadających sołectwu środków 
jest złożenie Burmistrzowi Leśnej, 
w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 30 września 2024 r. wniosku za-
wierającego wskazanie przedsięwzięć 
przewidzianych do realizacji zatwier-
dzonych przez zebranie wiejskie. Na 
zakończenie burmistrz i pracownicy 
gminy odpowiadali na pytania i wąt-
pliwości sołtysów. 

A. G.

U R Z Ą D  M I E J S K I  W  L E Ś N E J ,  R Y N E K  19,  59-820 L E Ś N A

Ogłoszenie Burmistrza Leśnej
W ZWIĄZKU Z USTAWĄ O REWITALIZACJI Z DNIA 9 PAŹDZIERNIKA 2015 R. BURMISTRZ LEŚNEJ INFORMUJE O PODJĘCIU 

UCHWAŁY NR VI/29/2024 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ Z DNIA 02 SIERPNIA 2024 R. W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA 
DO OPRACOWANIA GMINNEGO PROGRAMU REWITALIZACJI DLA GMINY LEŚNA NA LATA 2025-2031.

Gminny Program Rewitalizacji zostanie opracowany dla obszaru rewitalizacji wyznaczonego 
Uchwałą nr V/25/24 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 04 lipca 2024 r. 

Gminny Program Rewitalizacji ma przeciwdziałać negatywnym zjawiskom społecznym oraz przestrzennym poprzez podjęcie działań 
zmierzających do aktywizowania lokalnej społeczności oraz zapobiegania procesom degradacji. Dokument ma na celu wyprowadzenie 

obszaru rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenie warunków do jego zrównoważonego rozwoju. Gminny Program 
Rewitalizacji stanowi narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. 

Wyznaczony obszar rewitalizacji składa się z trzech podobszarów – fragment jednostki porównawczej Leśna, fragment jednostki 
porównawczej Pobiedna, fragment jednostki porównawczej Miłoszów gdzie prowadzone będą działania wynikające z Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Obszar rewitalizacji charakteryzuje się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk oraz ma istotne 

znaczenie dla rozwoju lokalnego na terenie Gminy Leśna, został on wyodrębniony z obszaru zdegradowanego określonego na podstawie 
sporządzonej diagnozy. Diagnoza obejmowała analizę negatywnych zjawisk ze sfery społecznej, w szczególności: bezrobocia, ubóstwa, 
przestępczości, niskiego poziomu edukacji, a także niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym oraz 

uzupełniająco ze sfery gospodarczej, środowiskowej, przestrzenno-funkcjonalnej oraz technicznej.

SZ Y MON S U R M ACZ 
BU R M I S T R Z L E ŚN EJ
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Uroczyste obchody 
80. rocznicy wybuchu 
Powstania Warszawskiego

1 sierpnia 2024 roku obchodziliśmy 80. rocznicę wybuchu Powstania 
Warszawskiego, jednego z najważniejszych i najbardziej symbolicznych 
wydarzeń w historii kraju. Uroczystości, mające na celu upamiętnienie 
heroicznej walki mieszkańców stolicy odbywały się w całej Polsce – także 
i w Leśnej. Była to wyjątkowa okazja, by oddać hołd bohaterom, którzy 
walczyli o wolność i niepodległość Warszawy, a także przypomnieć 
o znaczeniu patriotyzmu, odwagi i determinacji w obliczu okupacji.

Uroczystość rozpoczęła się o go-
dzinie 16:00 mszą święta w ko-

ściele pw. Świętego Jana Chrzciciela 
w Leśnej. Następnie w asyście pocz-

tów sztandarowych - Koła Łowieckiego 
GWIZD, Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Pobiednej, Ochotniczej Straży Po-
żarnej ze Złotnik Lubańskich -  od-

był się przemarsz ulicami miasta pod 
obelisk. Tam punktualnie w godzinę 

„W” zawyły syreny, podczas których 
minutą ciszy oddano cześć poległym 

Powstańcom. Po odśpiewaniu hymnu 
głos zabrał Burmistrz Leśnej, który 
w swoim przemówieniu podkreślił rolę 
i znaczenie Powstania dla narodu pol-
skiego. W tym ważnym dniu wartę ho-
norową pod obeliskiem pełnili druho-
wie z Ochotniczych Straży Pożarnych, 
a przybyłe delegacje Urzędu Miejskie-
go w Leśnej, Radnych Rady Miejskiej 
w Leśnej, Związku Kombatantów koła 
z Leśnej, OSP z Gminy Leśna, Komisa-
riatu Policji z Leśnej, Ośrodka Kultu-
ry i Sportu w Leśnej, Miejsko-Gmin-
nego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Leśnej oraz Łużyckiego Banku Spół-
dzielczego oddziału z Leśnej złożyły 
kwiaty oddając chwałę Bohaterom. 
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Zmiana dni i godzin 
funkcjonowania Punktu 
Wolontariatu w Leśnej

Miejsko-Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej informuje, 

że Punkt Wolontariatu znajdujący 
się przy ul. Pocztowej 10 w Leśnej 
będzie czynny w każdy poniedziałek 

w godz. 11:30-13:30. W sprawach pil-
nych można kontaktować się pod nr. 
telefonu: 75-303-07-29. Zapraszamy 
osoby potrzebujące do skorzystania 
z punktu. 

Zmiana siedziby 
Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Leśnej
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Leśnej informuje, 
że na czas remontu od dnia 1 września 

20024 roku będzie znajdować się przy 
ul. Elizy Orzeszkowej 11B (budynek 
Urzędu Miejskiego w Leśnej II piętro).  
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Trwa przebudowa dróg 
w gminie Leśna
Gmina Leśna obecnie re-
alizuje projekt przebudowy 
trzech dróg na który otrzy-
mała w ubiegłym roku do-
finansowanie w wysokości 
ponad 3 mln z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Pro-
gramu Inwestycji Strategicz-
nych. Inwestycja ta ma na 
celu poprawę infrastruktury 
drogowej, co przyczyni się 
do zwiększenia komfortu 
oraz bezpieczeństwa miesz-
kańców. Każda z moderni-
zowanych dróg ma strate-
giczne znaczenie 
dla lokalnej społeczności.

Droga nr 1 - za Centrum 
Zarządzania i Reagowania 
Kryzysowego w Leśnej

Droga znajduje się za Centrum Za-
rządzania i Reagowania Kryzysowego 
w Leśnej, wzdłuż garaży do bloków nr 
15 i 17 przy ul. Elizy Orzeszkowej. Pro-
jekt przewiduje modernizację systemu 
odprowadzania wody oraz wzmoc-
nienie krawędzi drogi opornikami co 
przełoży się na jest trwałość. Nowa 
droga umożliwi sprawniejszy i bez-
pieczniejszy dojazd dla mieszkańców 
a zamontowanie drugiej bramy przy 
Centrum stworzy dodatkowy wyjazd  
dla służb ratunkowych co  usprawni 
działania i zapewni lepszą ochronę 
mieszkańców.

Droga nr 2 - działka 
302 w Smolniku

Droga objęta przebudową znajduje się 
na działce 302 w Smolniku. Dodatkowo 
projekt obejmuje budowę sieci kana-
lizacji deszczowej, co ze względu na 
górski charakter drogi jest niezbędne 
dla prawidłowego odprowadzenia wód 
deszczowych. Przebudowa przewidu-
je także poszerzenie jezdni i wzmoc-
nienie jej nawierzchni z dwóch stron 
opornikami, co znacząco poprawi jej 

trwałość. Dzięki tym pracom miesz-
kańcy Smolnika będą mogli cieszyć 
się bardziej bezpieczną i komfortową 
infrastrukturą drogową.

Droga nr 3 - ul. Stroma w Leśnej

Trzeci etap obejmuje przebudowę ul. 
Stromej. Prace rozpoczną się po za-
kończeniu dwóch pierwszych etapów. 
W ramach tej inwestycji planowana 
jest modernizacja istniejącej kana-

lizacji deszczowej oraz nawierzchni 
drogi. Ulica Stroma, jest najbardziej 
skomplikowanym zadaniem z uwagi 
na usytuowanie w jej bezpośrednim 
sąsiedztwie przychodni lekarskiej 
oraz kościoła i cmentarza. Wykonaw-
ca będzie musiał wprowadzać kolej-
ne tymczasowe organizacje ruchu 
i prowadzić prace w taki sposób, aby 
remont był jak najmniej uciążliwy dla 
mieszkańców. Dzięki tym zmianom, 
droga stanie się bardziej funkcjonal-

na i przyjazna dla wszystkich użyt-
kowników.

Przebudowa dróg w gminie Leśna to 
inwestycja wyczekiwana przez miesz-
kańców. Wykonawcą przebudowy 
trzech dróg jest firma  ELTOR Euge-
niusz Figurski, Teresa Figurska spółka 
jawna z Lubania. 
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Trwa nabór 
wniosków na 
„Ciepłe mieszkanie”

Od dnia 5 sierpnia 2024 r. rozpoczęty został nabór 
wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć w ramach 
Programu Priorytetowego „Ciepłe mieszkanie”. 

Środki na realizację programu 
przekazywane będą Gminie Leśna 

w formie dotacji z Narodowego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej za pośrednictwem Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. 
Więcej informacji można uzyskać:

• w Referacie Gospodarki Nierucho-
mościami i Ochrony Środowiska, 
Urząd Miejski w Leśnej ul. Elizy 
Orzeszkowej 11B, pok. nr 34 II piętro

• telefonicznie pod numerem: 
453 053 723

• na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Leśnej lesna.pl 

Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej 
w Leśnej –  11 czerwca 2024 r.
III/16/2024 w sprawie emisji obligacji komunalnych

Sesja Rady Miejskiej w Leśnej –  27 czerwca 2024 r.

IV/17/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Leśnej wotum zaufania 
IV/18/2024 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finanso-

wego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2023 rok
IV/19/2024 w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wy-

konania budżetu za 2023 rok
IV/20/2024 w sprawie  określenia wysokości opłat za korzystanie z wycho-

wania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez 
Gminę Leśna

IV/21/2024 w sprawie  nadania statutu Ośrodka Kultury i Sportu w Leśnej
IV/22/2024 w sprawie  zmiany budżetu na 2024 rok
IV/23/2024 w sprawie dopłat do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres od 01 lipca 2024 r. 
do 31 grudnia 2024 r.

IV/24/2024 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej dla Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie

Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej 
w Leśnej –  04 lipca 2024 r.
V/25/2024 w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji Gminy Leśna
V/26/2024 V/26/2024

Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej 
w Leśnej –  02 sierpnia 2024 r.
VI/27/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy    

Leśna na lata 2024-2031
VI/28/2024 zmiany budżetu na 2024 rok
VI/29/2024  przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu
    Rewitalizacji dla  Gminy Leśna na lata 2025-2031
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Sprzedaż nieruchomości 
z zasobu Gminy Leśna

1) Gmina Leśna ogłasza II przetarg ust-
ny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej niezabudowanej 
określonej granicami działki nr 659/2 
o pow. 1.0442 ha, położonej w obrębie 
wsi Grabiszyce Górne. W miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzen-
nego działka przeznaczona jest pod te-
reny zabudowy mieszkaniowej jedno-
rodzinnej - MN/20 – oraz w części pod 
ciągi pieszo – jezdne - KDPJ-10. Cena 
wywoławcza nieruchomości wynosi 
195.000,00 zł + 23,00% VAT. Przetarg 
odbędzie się w dniu 29 sierpnia 2024 r. 
Wadium w wysokości 19.500,00 zł płat-
ne jest w terminie do dnia 22 sierpnia 
2024 r. Ogłoszenie o przetargu dostępne 
jest w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Leśnej w zakładce 
Przetargi  Sprzedaż nieruchomości 
 Przetargi 2024. Dodatkowych infor-
macji odnośnie nieruchomości udziela 
Referat Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Ochrony Środowiska przy ul. Eli-
zy Orzeszkowej 11B, parter pok. 11-12, 
tel. 453053724 wew. 32 lub 506 977 813, 
email: gospnier@lesna.pl.

2) Gmina Leśna ogłasza IV przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości stanowiącej samodzielny 
lokal mieszkalny nr 1, położony na 
pierwszej kondygnacji budynku przy 
ul. Jana Kochanowskiego 34 w Leśnej. 
Powierzchnia użytkowa lokalu wyno-
si 67,30 m2. Powierzchnia przynależ-

na do lokalu wynosi 13,30 m2. Udział 
w działce i w elementach wspólnych 
budynku – U= 2.980/10.000 (29,80%). 
Cena wywoławcza nieruchomości wy-
nosi 21.000,00 zł. Przetarg odbędzie 
się w dniu 29 sierpnia 2024 r. Wadium 
w wysokości 2.100,00 zł płatne jest 
w terminie do dnia 22 sierpnia 2024 r. 
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Leśnej w zakład-
ce Przetargi  Sprzedaż nieruchomo-
ści  Przetargi 2024. Dodatkowych 
informacji odnośnie nieruchomości 
udziela Referat Gospodarki Nierucho-
mościami i Ochrony Środowiska przy 
ul. Elizy Orzeszkowej 11B, parter pok. 
11-12, tel. 453053724 wew. 32 lub 506 
977 813, email: gospnier@lesna.pl.

3) Gmina Leśna ogłasza IV przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości stanowiącej samodzielny 
lokal mieszkalny nr 3, położony na 
drugiej kondygnacji budynku przy 
ul. Jana Kochanowskiego 34 w Leśnej. 
Powierzchnia użytkowa lokalu wyno-
si 66,10 m2. Powierzchnia przynależ-
na do lokalu wynosi 10,40 m2. Udział 
w działce i w elementach wspólnych 
budynku – U= 3.000/10.000 (30,00%). 
Cena wywoławcza nieruchomości wy-
nosi 19.000,00 zł. Przetarg odbędzie 
się w dniu 29 sierpnia 2024 r. Wadium 
w wysokości 1.900,00 zł płatne jest 
w terminie do dnia 22 sierpnia 2024 r. 

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Leśnej w zakładce 
Przetargi  Sprzedaż nieruchomości 
 Przetargi 2024. Dodatkowych infor-
macji odnośnie nieruchomości udziela 
Referat Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Ochrony Środowiska przy ul. Eli-
zy Orzeszkowej 11B, parter pok. 11-12, 
tel. 453053724 wew. 32 lub 506 977 813, 
email: gospnier@lesna.pl.

4) Gmina Leśna ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości stanowiącej samodzielny lokal 
mieszkalny nr 2, położony na pierwszej 
kondygnacji budynku przy ul. Stefana 
Żeromskiego 29 w Leśnej. Powierzch-
nia użytkowa lokalu wynosi 54,42 m2. 
Powierzchnia przynależna do loka-
lu wynosi 11,02 m2. Udział w działce 
i w elementach wspólnych budynku – U= 
2.747/10.000 (27,47%). Cena wywoław-
cza nieruchomości wynosi 45.500,00 zł. 
Przetarg odbędzie się w dniu 29 sierpnia 
2024 r. Wadium w wysokości 4.550,00 
zł płatne jest w terminie do dnia 22 
sierpnia 2024 r. Ogłoszenie o przetargu 
dostępne jest w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Le-
śnej w zakładce Przetargi  Sprzedaż 
nieruchomości  Przetargi 2024. Do-
datkowych informacji odnośnie nieru-
chomości udziela Referat Gospodarki 
Nieruchomościami i Ochrony Środowi-
ska przy ul. Elizy Orzeszkowej 11B, par-

ter pok. 11-12, tel. 453053724 wew. 32 lub 
506 977 813, email: gospnier@lesna.pl.

5) Gmina Leśna ogłasza I przetarg ustny 
nieograniczony na sprzedaż kompleksu 
zabudowanych nieruchomości grunto-
wych o łącznej powierzchni 29 336,00 
m2 położonych w obrębie wsi Grabi-
szyce Średnie (działka nr 276) i mia-
sta Leśna (działki nr 793/35, 793/52, 
793/49, 793/33 i 793/39). Przeznaczenie 
w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego to tereny usług – 
U/1, tereny zieleni parkowej – ZP oraz 
wielofunkcyjne tereny usługowe, ak-
tywności gospodarczej i mieszkaniowe 
z dopuszczeniem przeznaczenia uzu-
pełniającego – U, AG, M/1. Cena wywo-
ławcza wynosi 3.390.000,00 zł. Prze-
targ na w/w nieruchomość odbędzie 
się w dniu 03 września 2024 r. Wadium 
w wysokości 339.000,00 zł płatne jest 
w terminie do dnia 27 sierpnia 2024 r. 
Ogłoszenie o przetargu dostępne jest 
w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Leśnej w zakładce 
Przetargi  Sprzedaż nieruchomości 
 Przetargi 2024. Dodatkowych infor-
macji odnośnie nieruchomości udziela 
Referat Gospodarki Nieruchomościa-
mi i Ochrony Środowiska przy ul. Eli-
zy Orzeszkowej 11B, parter pok. 11-12, 
tel. 453053724 wew. 32 lub 506 977 813, 
email: gospnier@lesna.pl 

A.G.
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XVI Memoriał im. Ireneusza Kielera

W dniach 2-4 sierpnia 2024 roku odbył się XVI Memoriał im. Ireneusza Kielera 
w Leśnej. Przez trzy dni kajakarze brali udział w regatach slalomowych oraz 
turnieju kajak polo. Wydarzenie organizowane jest cyklicznie ku pamięci 
jednego z najlepszych zawodników LUKS Kwisa Leśna – Ireneuszowi Kielerowi. 

Ireneusz Kieler, ur. 8 września 1973 
r., miał 23 lata, kiedy zginął w wy-

padku samochodowym. Tak wspomi-
na go wieloletni instruktor i członek 
Ludowo Uczniowskiego Klubu Sporto-
wego „Kwisa” Leśna Bogdan Sztuba: 

25 listopada 1996 r. w wypadku samo-
chodowym ginie nasz wspaniały kolega, 
zawodnik i przyjaciel, Kieler Ireneusz. 
Był jednym z najlepszych zjazdowców 
w Polsce, zdobywca ośmiu medali na 
Mistrzostwach Polski.

10 lat później założyciele i członko-
wie Zarządu Ludowo Uczniowskiego 
Klubu Sportowego „Kwisa” Leśna 
postanowili uczcić pamięć Ireneusza 
Kielera zawodami, które odbywają się 
co roku pod nazwą: Mistrzostwa Pol-
ski Weteranów. Memoriał im. Irene-
usza Kielera.

2 sierpnia na regaty slalomowe dzie-
ci i młodzików do Leśnej przyjechały 
kluby: KS Powiśle Warszawa oraz LKK 

Drzewica. Pomimo ulewnego deszczu 
zawodnicy od wczesnych godzin po-
rannych rywalizowali w kilku konku-
rencjach i kategoriach, zajmując nastę-
pujące miejsca na podium:

K1 Chłopców
1. miejsce: Szymon Wolski - Leśna 
2. miejsce: Józef Bomba - Drzewica 
3. miejsce: Adam Małaszewski - Leśna 

K1 Dziewcząt
1. miejsce: Nissi Małaszewska - Leśna 
2. miejsce: Blanka Krawczyk - Leśna 
3. miejsce: Zuzanna Sztuba - Leśna

K1 Młodzików
1. miejsce: Jakub Andrzejewski - Leśna 
2. miejsce: Filip Suliński - Leśna 
3. miejsce: Karol Kotliński - Leśna 

K1 Młodziczek
1. miejsce: Weronika Kaczmarek -Leśna 
2. miejsce: Weronika Kwiel - Drzewica 
3. miejsce: Hanna Pogorzelska - Leśna 

C1 Chłopców
1. miejsce: Szymon Wolski - Leśna 
2. miejsce: Adam Małaszewski - Leśna 
3. miejsce: Olek Wołek - Brzesko

C1 Dziewcząt
1. miejsce: Nissi Małaszewska - Leśna 
2. miejsce: Zuzanna Sztuba - Leśna 
3. miejsce: Blanka Krawczyk - Leśna 

C1 Młodzików
1. miejsce: Jakub Andrzejewski - Leśna 
2. miejsce: Filip Suliński - Leśna 
3. miejsce: Mateusz Sztuba - Leśna 

C1 Młodziczek
1. miejsce: Weronika Kaczmarek - Leśna 
2. miejsce: Hanna Pogorzelska - Leśna 
3. miejsce: Weronika Kwiel - Drzewica 

Bardzo dobrze zaprezentowali się tak-
że nowi zawodnicy klubu LUKS Kwisa 
Leśna, którzy zadebiutowali na torze 
w Leśnej: Wojciech Lipka, Błażej Mićko, 
Dorian Krawczyk, Nikola Kaczmarczyk. 

Najmłodszym zawodnikiem i zawod-
niczką regat byli sześcioletni Dorian 
Krawczyk z LUKS Kwisa Leśna oraz 
dziewięcioletnia Joanna Łopatowska 
z KS Powiśle Warszawa. 

3 i 4 sierpnia na basenie rozegrany 
został turniej kajak polo dla dzieci, 
młodzików i weteranów. Oprócz dru-
żyn z Leśnej, swoje składy do rywali-
zacji wystawiły kluby: Powiśle Warsza-
wa, Kanu Katowice, Wiking Małomice. 

Wyniki Młodzików U14:
1. miejsce: Luks Kwisa Leśna 
2. miejsce: Mix Warszawa/Katowice/

Leśna 
3. miejsce: Wiking Małomice 

Wyniki Dzieci U12:
1. miejsce: KS Powiśle Warszawa B
2. miejsce Luks Kwisa Leśna 
3. miejsce: KS Powiśle Warszawa A

Mistrzostwa Polski Weteranów rozegra-
no pomiędzy czterema drużynami w gru-
pie systemem „każdy z każdym”. Wyrów-
nana walka dała remis punktowy, więc 
o wygranej zdecydowała różnica bramek.

Wyniki Weteranów:
1. miejsce: Rekiny 
2. miejsce: Gumisie 
3. miejsce: Cieniasy 
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Najskuteczniejszym Strzelcem bra-
mek w tym turnieju została Urszula 
Zawadzka-Pawlewska. 

Również w sobotę na torze kajako-
wym Weterani rywalizowali ze sobą 
w spływie. Wyniki w poszczególnych 
kategoriach wyglądają następująco:

Weteran Młodzik
1. 1 miejsce: Grzegorz Sikorski
2. miejsce: Mateusz Jurek 
3. miejsce: Patryk Dobrowolski

Weteran Junior: Gracjan Groberski

Weteran Senior
1. miejsce: Mariusz Pinkowski
2. miejsce: Radosław Widła
3. miejsce: Adam Jaworowicz

Weteran K1
1. miejsce: Mieczysław Rorbach
2. miejsce: Piotr Ilczyna 
3. miejsce: Jacek Suliński

Weteranki K1
1. miejsce: Urszula Zawadzka
2. miejsce: Anna Pentidis-Ksej
3. miejsce: Karolina Kaczmarek

Weteran C1
1. miejsce: Marcin Labiszak
2. miejsce: Grzegorz Sikorski
3. miejsce: Radosław Widła

Weteranki C1
1. miejsce: Urszula Zawadzka
2. miejsce: Patrycja Sikora
3. miejsce: Joanna Pogorzelska

Weterani C2 mix
1. miejsce: Karolina Kaczmarek i Jacek 

Sztuba
2. miejsce: Joanna Pogorzelska i Bog-

dan Sztuba
3. miejsce: Urszula Zawadzka i Grze-

gorz Sikorski

Laskę Weterana zdobyła wśród kobiet 
Urszula Zawadzka, a wśród mężczyzn 
Mieczysław Rorbach. Najszybszym We-
teranem był Grzegorz Sikorski. 

Gościem honorowym Memoriału był 
Kacper Sztuba – Mistrz Świata w kaja-
karstwie slalomowym, który wychował 
się w leśniańskim klubie. Dla uczestni-
ków – szczególnie tych najmłodszych 

- było to ogromne wyróżnienie – sam 
mistrz wręczał im medale!

Imprezie sportowej towarzyszył Pik-
nik Trzeźwości finansowany z Miej-
sko-Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Leśnej. 
Uczestnicy wydarzenia mogli delek-
tować się pysznymi kiełbaskami z gril-
la, a dla dzieci przygotowano anima-
cje – malowanie twarzy, balony, piłki 
wodne, tworzenie słodkich karmelków. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się 
także tzw. namiot profilaktyczny z ca-
łym wyposażeniem.  

Organizatorzy dziękują za wspar-
cie rodzicom zawodników, a także 
sponsorom i partnerom: Agnieszce 
i Krzysztofowi Bieleckim F.H.U Bie-
lawa, Mieczysławowi Rorbachowi, 
Gminie Leśna, Ośrodkowi Kultury 
i Sportu w Leśnej. 

AKTUALNOŚCI • 11
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XII Festiwal 
Współczesnej Kultury 
Ludowej „Swojskie 
Granie i Śpiewanie”
15 czerwca 2024 roku w Smolniku odbyła 
się dwunasta edycja Festiwalu Współczesnej 
Kultury Ludowej „Swojskie Granie i Śpiewanie”. 
To wydarzenie, o ponadregionalnym zasięgu, 
jest kluczowym elementem w budowaniu poczucia 
narodowej tożsamości poprzez lokalne tradycje.

Festiwal został zorganizowany przez 
Ośrodek Kultury i Sportu w Leśnej, 

Urząd Miejski w Leśnej, Ochotniczą 
Straż Pożarną z Grabiszyc, Radę So-
łecką oraz mieszkańców Smolnika. 
Jego celem jest podkreślenie znacze-
nia kultury ludowej oraz promowanie 
działań społeczności z miejscowości 
przy zachodniej granicy Polski. Róż-
norodność tradycji folklorystycznych, 
wynikająca z historii tzw. Ziem Odzy-
skanych, jest widoczna w bogactwie 
prezentacji słownych i muzycznych, 
które odbywają się podczas festiwalu.

W tegorocznym wydarzeniu wzięło 
udział 16 zespołów, które prezentowały 
swoje osiągnięcia artystyczne oraz ra-
dość z wspólnego tworzenia. Na scenie 
wystąpiły takie grupy jak: Grodzianki, 
Kapela Herbutów, Perła z Przybyłowic, 
Chabry z Kwieciszowic, Sasanka, Jarzę-
bina z Zawidowa, Kwisowianie, Tacy 
Sami, Jutrzenka, Milikowianki z Kapelą, 
Jagoda, Roztoka, Błękitne Kamizelki, 
Złote Łany, Echo Bukowiny, Canto-
res oraz solistka z zespołu Lubaniacy.

Występy oceniało profesjonalne jury, 
w składzie: Zuzanna Gacek -  doktor 
nauk o sztuce w zakresie muzykologii 
z Uniwersytetu Jagiellońskiego w Kra-
kowie oraz Małgorzata Duda - chór-
mistrz i nauczyciel w szkole muzycznej 
w Zgorzelcu. Festiwal poprowadziła 
Małgorzata Majeran-Kokott, znana 
z „Listy przebojów ludowych” w Radiu 
Wrocław, której doświadczenie i oso-
bowość nadały wydarzeniu wyjątkowy 
charakter.

Po przesłuchaniach wyłoniono lau-
reatów XII edycji festiwalu:

• Grand Prix od Burmistrza Leśnej 
zdobył zespół Złote Łany.

• I miejsce: Kwisowianie.
• II miejsce: Jutrzenka.
• III miejsce: Perła z Przybyłowic.
• Wyróżnienia otrzymały zespoły: 

Tacy Sami, Błękitne Kamizelki, 
Jarzębina z Zawidowa. 

• Nagroda od Rady Miejskiej w Leśnej 
trafiła do zespołu Cantores.

• Nagrodę od Sołtysa Wsi Smolnik 
otrzymała solistka z zespołu 
Lubaniacy.

Każdy występujący zespół otrzymał 
statuetki ufundowane przez Starostę 
Powiatu Lubańskiego oraz atrakcyj-
ne nagrody rzeczowe, ufundowane 
przez: Burmistrza Leśnej, Ośrodek 
Kultury i Sportu w Leśnej i Radę Miej-
ską w Leśnej. 

Podczas przerwy czas umiliły wystę-
py lokalnych zespołów: Kapeli Bruśnik 
ze Świecia, Łużyczanek z Pobiednej 
oraz Kapeli Smolniczanie. 

Atrakcyjny program Festiwalu oraz 
doskonała pogoda sprawiły, że do par-
ku rekreacyjnego w Smolniku przybyło 
wielu widzów z Leśnej oraz liczni go-
ście z ościennych miejscowości.

Patronat honorowy nad festiwalem 
objęli: Marszałek Województwa Dol-
nośląskiego – Paweł Gancarz, Starosta 
Powiatu Lubańskiego – Zbigniew Zja-
win oraz Burmistrz Leśnej – Szymon 
Surmacz.

Organizatorzy składają podzięko-
wania wszystkim zaangażowanym 
w przedsięwzięcie, w tym wymienio-
nym powyżej patronom honorowym, 
fundatorom nagród i partnerom, Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Szyszkowej, 
Złotników Lubańskich i Leśnej; a także 
firmie Bielawa – Bieleccy z Leśnej. 

AKTUALNOŚCI • 12

Zmiana lokalizacji 
leśniańskiego domu 
kultury i biblioteki
Informujemy, że w związku z remontem, od dnia 15.07.2024 roku biuro 
tymczasowe Ośrodka Kultury i Sportu oraz Biblioteka Publiczna w Leśnej, 
znajdują się w Ratuszu (Rynek 19, 59-820 Leśna).

Dane kontaktowe: 
OKiS w Leśnej 

(ratusz, II piętro)
75-721-15-79
501-869-231

okis@lesna.pl

Biblioteka w Leśnej (ratusz, parter)
75-721-13-32
501-869-245

biblioteka.lesna@op.pl

Zapraszamy do nowej lokalizacji! 

SPRZEDAM
Prasę kostkującą firmy WELGER. 
Stan bardzo dobry, dużo części. 

CENA: 5.000,00 ZŁ 

Kontakt: 504-368-099 (SMS)

OGŁOSZENIE
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Wielkie święto w Szyszkowej: 
Festyn Rodzinny i otwarcie 
boiska piłkarskiego
29 czerwca 2024 roku zapisał się w historii Szyszkowej jako dzień 
pełen radości, emocji i sportowych triumfów. Klub Sportowy KS Szyszkowa 
zorganizował wyjątkowy Festyn Rodzinny, który przyciągnął tłumy 
mieszkańców i gości z całego regionu. Impreza ta odbyła się 
pod honorowym patronatem Burmistrza Leśnej oraz MKS Miedź Legnica, 
co dodatkowo podniosło jej rangę.

Głównym punktem wydarzenia 
było długo oczekiwane otwarcie 

nowego stadionu piłkarskiego, któ-
ry powstawał z wielkim zaangażo-
waniem od 2023 roku. Uroczystość 
odbiła się szerokim echem w świecie 
sportu, przyciągając znamienitych 
gości, takich jak: Andrzej Padewski 

- prezes Dolnośląskiego Związku Pił-
ki Nożnej oraz Kamil Wieliczko - dy-
rektor Podokręgu Jelenia Góra, którzy 
razem z Burmistrzem Leśnej - Szy-
monem Surmaczem oraz Prezesem 

KS Szyszkowa - Krzysztofem Suśnia-
kiem i Skarbnikiem klubu - Radosła-
wem Grubą, dokonali symbolicznego 
przecięcia wstęgi, co było momentem 
pełnym wzruszeń i dumy dla wszyst-
kich obecnych.

Na festynie nie zabrakło atrakcji dla 
całych rodzin. Pokazy motocykli wzbu-
dzały podziw, stoiska służb munduro-
wych przyciągały zainteresowanych, 
a gry i animacje dla dzieci, dmuchane 
zjeżdżalnie i jazda konno dostarczały 
niezapomnianych wrażeń najmłod-

szym uczestnikom. Wszystkich do 
wspólnej zabawy zachęcał wodzirej 
spotkania – Artur Fabijański.

Aromatyczne jedzenie z grilla oraz 
domowe ciasta zadowoliły podnie-
bienia wszystkich gości. Dodatkowo, 
partner festynu, MKS Miedź Legnica, 
wsparł organizatorów wyjątkowymi 
pamiątkami – koszulkami Carlosa 
Heredii Fontany i Huberta Kisiela 
oraz gadżetami, takimi jak roczni-
ki, vouchery i szaliki, które cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem.

Z tego miejsca ogromne podziękowania 
kieruję w stronę Miedzi Legnica. Przede 
wszystkim za obdarzone zaufanie i za 
wsparcie podczas organizacji festynu. 
Przekazane koszulki i gadżety cieszy-
ły się bardzo dużym zainteresowaniem 
dzieci oraz młodzieży, która będzie re-
prezentować nasze grupy młodzieżowe, 
a być może w przyszłości zasilą szeregi 
„Miedzianki” - mówi Krzysztof Suśniak, 
prezes KS Szyszkowa.

Wydarzenie przebiegło zgodnie z pla-
nem, a atmosfera była pełna życzli-
wości i entuzjazmu. Otwarcie boiska 
i symboliczne przecięcie wstęgi były 
momentami, które na długo pozostaną 
w pamięci uczestników.

Impreza przebiegła w bardzo miłej i przy-
jaznej atmosferze. Otwarcie boiska i sym-
boliczne przecięcie wstęgi było chwilą 
bardzo wzruszającą. Jesteśmy przeko-
nani, że nasz trud i zaangażowanie nie 
poszły na marne. Teraz przed nami liga 
i kolejne cele oraz marzenia. Chciałbym 
także podziękować naszym zawodnikom 
za zaangażowanie - dodaje Suśniak.

Przed drużyną KS Szyszkowa nadcho-
dzi nowy sezon w jeleniogórskiej B-kla-
sie. Z determinacją i wsparciem lokalnej 
społeczności, życzymy im powodzenia 
w osiąganiu kolejnych sukcesów!

* * *
Organizatorzy składają serdeczne po-
dziękowania partnerom i sponsorom 
wydarzenia:

MKS Miedzi Legnica, Gminie Leśna, 
Ośrodkowi Kultury i Sportu w Leśnej, 
Dolnośląskiemu Związkowi Piłki 
Nożnej, Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Szyszkowej, Sołectwu Szyszkowa, 
Pizzerii PP RONI z Platerówki, Hurtow-
ni Baucentrum, Restauracji Babie Lato 
z Kościelnika Górnego, Restauracji 
Chilli Mili z Lubania, sklepowi Brico-
marche Lubań, salonowi Briju Lubań. 

Fot. Mateusz Stóf
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RUSAŁKI - czyli kolejny 
projekt DYRDA Foto
Nowy projekt pn. „Rusałki”- 
zorganizowany przez DYRDA 
Foto- zdobywa coraz większy 
rozgłos! Co cieszy najbardziej, 
to fakt, że udowadnia on, 
jak wspaniałe rzeczy mogą 
powstać, kiedy ludzi łączy 
pasja do tworzenia. W takich 
chwilach okazuje się, że kon-
kurencja zanika, a współ-
praca staje się wzajemną 
formą wsparcia i inspiracji.

W ostatnim projekcie realizowa-
nym na Przystani Żeglarskiej 

Izery wzięło udział 10 utalentowanych 
fotografów, którzy połączyli swoje siły, 
aby stworzyć coś wyjątkowego. Wśród 
nich znalazła się również Kasia Bie-
gacz projekt.video, która swoją wiedzą 
i umiejętnościami wzbogaciła całość 
o elementy wideo. Nie można też zapo-
mnieć o Krzysztofie Urbanie, który jak 
zawsze okazał się niezastąpiony, two-
rząc niesamowite fotografie z drona, 
dając projektowi unikalną perspekty-
wę z lotu ptaka. Cała ekipa składa się 
z osób pełnych entuzjazmu, zaangażo-
wania i kreatywności. Każdy z uczest-
ników wnosi coś wyjątkowego do pro-

jektu, co sprawia, że końcowy efekt jest 
niepowtarzalny i zachwyca odbiorców.

Dzięki takim inicjatywom, jak ten 
projekt, DYRDA Foto udowadnia, że 
w świecie sztuki i kreatywności naj-
ważniejsza jest współpraca i wspólne 
dążenie do osiągnięcia wyznaczonych 

celów. To piękny przykład na to, jak 
pasja może łączyć ludzi i prowadzić do 
powstania niezwykłych dzieł.

Z niecierpliwością czekamy na wer-
nisaż pn. „Strefa zagrożenia”, który od-
będzie się 09.08.2024 roku o godzinie 
17:00 w galerii leśniańskiego ratusza. 

W trakcie spotkania będzie można po-
rozmawiać z inicjatorką niezwykłych 
projektów fotograficznych w naszej 
gminie - Anną Dyrda oraz jej uta-
lentowanymi współpracownikami. 

MK

Koncert Kapeli 
Smolniczanie 
w Szczecinie

W lipcu zagraliśmy na XIV edycji 
Jarmarku Jakubowego przy ka-

tedrze szczecińskiej, promując Gminę 
Leśna. Wyjazd odbył się dzięki uprzej-
mości właściciela pensjonatu „Koralo-
wa Ścieżka” w Jagniątkowie. 

Serdecznie dziękujemy za okazane 
wsparcie.

Kapela Smolniczanie
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Bałkański ogień w sercu Leśnej!

21 lipca 2024 roku Leśna na chwilę 
przekształciła się w tętniące życiem 
centrum bałkańskich dźwięków. 
W samym sercu miasta odbyło się 
wydarzenie, które na długo zapisze 
się w pamięci wszystkich obecnych 

– koncert Bojan Krstic Orkestar. Ten 
uznany zespół trąbkowy z Serbii, 
prowadzony przez charyzmatyczne-
go lidera i trębacza Bojana Krsticia, 
dostarczył publiczności niezapo-
mnianych emocji. 

Już od pierwszych dźwięków było ja-
sne, że to nie będzie zwyczajny kon-

cert. Energia bijąca ze sceny była nie-
mal namacalna, a każdy dźwięk trąbki 
rozgrzewał atmosferę jeszcze bardziej. 
Bojan Krstić, który gra na trąbce od 
najmłodszych lat, poprowadził swój 
zespół przez pełen pasji i intensyw-
ności występ, który wciągnął wszyst-
kich - bez wyjątku. Muzyka, pełna 
bałkańskiego temperamentu, niosła 
się echem po całej Leśnej, wciągając 
do tańca nawet tych, którzy przyszli 
tylko posłuchać.

Orkiestra Bojana Krsticia to zespół 
z wieloletnią tradycją i imponującymi 
osiągnięciami. Kapela założona w 1995 
roku w Vladicin Han, od początku za-
chwycała zarówno serbską, jak i mię-
dzynarodową publiczność. Zdobywcy 
licznych nagród, w tym prestiżowej 
Złotej Trąbki na Festiwalu Trąbek 
w Guča w 2015 roku, udowodnili w Le-
śnej, że ich renoma nie jest przypadko-
wa. Występowali na największych eu-

ropejskich festiwalach, takich jak Siget 
Festival czy Exit Festival, a ich trąbki 
rozbrzmiewały w takich krajach jak 
Austria, Niemcy, Szwajcaria czy Gre-
cja. Ich muzyka, przeniknięta kulturą 
Romów, była także tematem filmów 
dokumentalnych, które pokazywały, 
jak silny jest związek tej społeczności 
z muzyką trąbkową.

Leśna miała zaszczyt gościć tę nie-
zwykłą orkiestrę, a mieszkańcy miasta 
oraz  przybyli goście nie kryli wzrusze-
nia i radości. „To było coś niesamowitego, 
nie spodziewaliśmy się takiej energii!” – 
mówiła jedna z uczestniczek koncertu, 
nadal pełna emocji po występie. „Bojan 
Krstić i jego orkiestra przenieśli nas do 
serca Bałkanów, czuliśmy, jakbyśmy byli 
na ich rodzimym festiwalu w Guča” – do-
dawał inny z widzów.

Uczta muzyczna była uzupełniona 
przez lokalne smaki. Stoiska gastro-
nomiczne przygotowane przez Ochot-
niczą Straż Pożarną, Koło Gospodyń 
Wiejskich i Sołectwo Grabiszyce ofero-

wały tradycyjne dania, które idealnie 
komponowały się z gorącymi dźwięka-
mi orkiestry. Lokalny produkt z Domu 
Piwnego ze Stankowic oraz lody z mo-
bilnej budki Pana Wiesława dopełniły 
festiwalowych wrażeń, zapewniając coś 
dla ciała po uczcie dla ducha.

Wspaniała pogoda, gorąca atmosfera 
i radosna publiczność sprawiły, że ten 
wieczór w Leśnej stał się niezapomnia-
nym wydarzeniem. Koncert Orkiestry 
Bojana Krsticia na długo pozostanie 
w sercach uczestników. Bałkański ogień 
zapłonął w Leśnej i z pewnością będzie 
rozgrzewał wspomnienia wszystkich, 
którzy dali się porwać jego rytmom. 

Wakacyjne sukcesy leśniańskich kajakarzy
Wakacje, kojarzone z czasem błogie-
go lenistwa i wypoczynku, są dla na-
szych kajakarzy szczytem sezonu. Nie 
ma tygodnia, żeby młodzi sportow-
cy nie brali udziału w zmaganiach 
czy to indywidualnych - w regatach, 
czy drużynowych - w kajak polo. 

W lipcu brali oni udział w turniejach, 
mistrzostwach, igrzyskach wielo-

krotnie stając na podium i rozsławiając 
dobre imię klubu oraz naszą gminę. Po-
niżej przedstawiamy osiągnięcia LUKS 
KWISA Leśna:

II edycja Pucharu Polski  
w kajak polo w Katowicach:
• 3 miejsce dywizja III - MŁODZICY

Regaty kajakowe – slalom 
w Wietrznicach:
• 1 miejsce w konkurencji C1 Młodzi-

ków  – Wojciech Kołodziejczyk
• 3 miejsce w konkurencji C1 Młodzi-

ków – Jakub Andrzejewski
• 3 miejsce w konkurencji C1 Młodzi-

czek – Izabela Rutkowska
• 3 miejsce w konkurencji K1 Młodzi-

ków – Wojciech Kołodziejczyk

III edycja Pucharu Polski 
w kajak polo w Choszcznie: 
• 3 miejsce PANDA CUP dzieci 

III edycja Ligi Młodzików 
i Pucharze im. Bronisława 
Warusia w slalomie 
w Krościenku nad Dunajcem: 
• 2 miejsce w konkurencji C1 Młodzi-

ków – Wojciech Kołodziejczyk
• 2 miejsce w konkurencji C1 Juniorek 

– Patrycja Iwaniec
• 3 miejsce w konkurencji K1 Juniorek 

– Patrycja Iwaniec
• 3 miejsce w konkurencji Weteranów 

– Bogdan Sztuba

30. Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży i Mistrzostwa 
Polski Juniorów w Drzewicy
• 1 miejsce w konkurencji C1 Junio-

rek i tytuł Mistrzyni Polski – Julia 
Kirkowska

• 1 miejsce w konkurencji CROSS Ju-
niorek i tytuł Mistrzyni Polski – Julia 
Kirkowska

• 2 miejsce w konkurencji K1 Juniorek 
i tytuł Wicemistrzyni Polski – Julia 
Kirkowska

• 1 miejsce w konkurencji C1 i tytuł 
Mistrzyni Polski – Patrycja Iwaniec

• 2 miejsce w konkurencji CROSS i ty-
tuł Wicemistrzyni Polski – Patrycja 
Iwaniec

Bardzo dobrze zaprezentowali się także: 
Stanisław Wickiel (4 miejsce w CROS-
Sie; 6 miejsce w K1 i 6 miejsce w C1); 
Grzegorz Kaczmarzyk (6 miejsce w C1); 

Antonii Pogorzelski (7 miejsce w C1); 
Kewin Wolski (9 miejsce w CROSS i 16 
miejsce w K1);  Oliwier Cieślak (9 miej-
sce w CROSS i 10 w MPJ). 

W rywalizacji klubowej Leśna zajęła 4 
miejsce, w klasyfikacji województw Zbi-
gniew Dudziński odebrał Puchar za 2 miej-
sce. Zawodnikom, trenerom i rodzicom 
gratulujemy wysokich osiągnięć i trzy-
mamy kciuki za dalszą część sezonu! 
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Pierwszy taki Festyn w Miłoszowie!
W sobotę, 20.07.2024 , w Miłoszo-
wie odbyła się wyjątkowa impreza, 
która przyciągnęła licznych gości 
i dostarczyła niezapomnianych wra-
żeń. Organizatorzy zadbali o każdy 
szczegół, aby zapewnić uczestnikom 
doskonałą zabawę i wspaniałą at-
mosferę.

Już od wczesnych godzin popołu-
dniowych boisko sportowe zaczęło 

tętnić życiem. Dekoracje, które ozda-
biały teren boiska, przyciągały wzrok 
i wprowadzały wszystkich w odpo-
wiedni nastrój. Organizatorzy zadbali 
również o odpowiednie nagłośnienie 
i oświetlenie, które dodały wydarzeniu 
niezwykłego charakteru.

Imprezę rozpoczęły o godzinie 12:30 
mecze old boyów. Chwilę po nich na 
scenie pojawił się prowadzący, Artur 
Fabijański witając wszystkich zebra-
nych gości. Na uczestników czekało 
wiele atrakcji. Goście mieli okazję wziąć 
udział w różnych konkursach, w których 
do wygrania były atrakcyjne nagrody. 
Różnorodne stoiska oferowały pyszne 
dania i napoje, w tym grochówkę,  kieł-
baski oraz orzeźwiające zimne napoje.

Nasi młodsi goście mogli skorzy-
stać z niesamowitych atrakcji, takich 
jak: dmuchane zamki i zjeżdżalnie 
oraz gry i zabawy z animatorką. Były 
również pokazy strażackie - dzięki 
odważnemu zastępowi OSP z Leśnej 
mogliśmy być świadkami prawdzi-
wych akcji ratowniczych, w tym ga-
szenia palącej się patelni!

Strefa dla młodszych oferowała 
malowanie twarzy, kolorowe war-
kocze, a także pokazy bokserskie 

- było miło i aktywnie! Publiczność 
w rytm gorących rytmów bawiła się 
do późnych godzin. Goście opuszczali 
miejsce wydarzenia z uśmiechami na 
twarzach, chwaląc organizatorów za 
doskonałe przygotowanie i niezapo-
mniane atrakcje.

Organizatorzy pragną podziękować 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu tego wydarzenia – od sponso-
rów, przez wolontariuszy, aż po wszyst-
kich uczestników, którzy swoją obecno-
ścią uczynili ten wieczór wyjątkowym.

Impreza w Miłoszowie okazała się 
wielkim sukcesem, przyciągając liczne 
grono gości i dostarczając im niezapo-
mnianych wrażeń. 

Wszystkie drogi prowadzą do Stankowic!
Kolejna edycja pieszej wę-
drówki po Leśnej i okolicach, 
zainicjowana przez Krzysz-
tofa Urbana, zakończyła się 
pełnym sukcesem! Dopisała 
piękna pogoda, a frekwencja 
była imponująca. Dobra ener-
gia, uśmiechy na twarzach 
i niezłomna siła w nogach to-
warzyszyły wszystkim uczest-
nikom od początku do końca 
trasy. Szlak został tak wyty-
czony, aby najmłodsi dali radę 
go przemierzyć samodzielnie. 

Tym razem, oprócz malowniczych 
widoków, na wędrowców czeka-

ła specjalna niespodzianka - wizyta 
w Domu Piwnym w Stankowicach. 
Przesympatyczni właściciele tego 

urokliwego miejsca nie tylko podzie-
lili się z  historią starego budynku, ale 
także zdradzili kilka tajemnic warze-
nia piwa w browarze. To była wspa-
niała okazja, aby odpocząć, posłuchać 

ciekawostek i spróbować lokalnych 
specjałów.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za miło spędzony czas i zapraszamy na 
kolejne wspólne spacery. Śledźcie na 

Facebooku profil Leśna i okolice, aby 
nie przegapić kolejnych wędrówek po 
znanych i nieznanych zakątkach na-
szej pięknej gminy. 

Do zobaczenia na szlaku!  
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Podsumowanie sezonu 
tanecznego w OKiS w Leśnej
20 czerwca w OKiS w Leśnej 
odbyło się podsumowanie 
sezonu tanecznego. Dwie 
grupy taneczne: Smer-
fy i Różowe Pantery miały 
możliwość zaprezentowania 
nabytych w tym roku szkol-
nym umiejętności w dużym 
zespole, w małych zespo-
łach oraz indywidualnie. 

Wszystkie dziewczynki z wielką sta-
rannością i zaangażowaniem przy-

gotowały się do tego dnia. Zarówno gru-
pa młodsza jak i starsza zaprezentowały 
swoje układy taneczne w dwóch odsło-
nach – cheerleaderskiej i Drums Alive. 
W drugiej części każdy z uczestników 
zajęć mógł zaprezentować się indywidu-
alnie lub w małej grupie. Tutaj panowała 
różnorodność stylów tanecznych. Pu-
bliczność, którą stanowili przede wszyst-
kim rodzice oraz rodzina występujących 
dziewczynek, była pod ogromnym wra-
żeniem ich umiejętności. Dodatkową 
atrakcją tego dnia był spontaniczny 
występ rodziców, którzy pod kierun-
kiem instruktorki - Moniki Borkowskiej 
zatańczyli krótkie układy taneczne. Na 
koniec każda z uczestniczek zajęć otrzy-
mała medal, dyplom uczestnictwa oraz 
słodycze. Życzymy dużo aktywnego od-
poczynku podczas wakacji i zaprasza-
my na zajęcia taneczne we wrześniu. 

Bajeczny 
kramik Teatru 
Igraszka
„Bajeczny kramik” taki tytuł nosił 
ostatni teatrzyk w tym roku szkol-
nym, przedstawiony przez aktorów 
z Teatru Igraszka.

Ten niezwykle ciekawy spektakl 
składał się z czterech różnych bajek, 

przypowiastek. Ich wspólną cechą było 
to, że wszystkie postaci - lalki wywo-
dziły się ze świata muzyki

Pierwsza bajka: O Królewnie Violince 
uświadamia widzowi, że nie złoto, nie 
bogactwo, nie zaszczyty są najważniej-
sze ale ...[cyt. Szlachetne serce co dla 
wszystkich bije ] .

Przypowiastka Flecik i Trąbka poka-
zuje nam, że niezależnie od tego kim 
jesteśmy, jacy jesteśmy ... [cyt. Każdy 
z nas coś znaczy na tym bożym świecie] 
. Następna historyjka Wróbelek i Kukuł-
ka uzmysławia co może spotkać każde-
go z nas, gdy nie będziemy dbać o swój 
dom, „swoje gniazdo”.

Ostatnia przypowiastka Pan Bębe-
nek ostrzega przed zgubnymi skutkami 
złych nawyków żywieniowych i uzależ-
nienia od tzw. śmieciowego jedzenia. 
Każdej scenie towarzyszyła muzyka. 
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Wielki finał 
młodzieżowego projektu 
„Na szlaku leśniańskich tajemnic”

Rok 2023 przyniósł mieszkańcom Leśnej wyjątkową okazję do obserwowania 
rozwoju lokalnej młodzieży, która zaangażowała się w projekt z Programu 
Równać Szanse.  Od stycznia do lipca, grupa „Ziomy z Leśnej” realizowała 
marzenie, które nie tylko wzbogaciło ich umiejętności, ale także zintegrowało 
całą społeczność. Dzięki dotacji otrzymanej przez Ośrodek Kultury i Sportu, 
młodzi ludzie mieli szansę uczestniczyć w serii inspirujących warsztatów 
fotograficznych i teatralnych, a owocem tych działań było wystawienie 
autorskiej sztuki pn.”Tajemnice Zamku Czocha: siostrzane przeznaczenie”.

Premiera, która odbyła się 18 
czerwca 2024 roku, była praw-

dziwym świętem dla Leśnej. Poranny 
spektakl zgromadził najmłodszych 
uczniów z klas I-III Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Pawła II w Smolniku, 
którzy wraz z nauczycielami i dy-
rekcją z zaciekawieniem śledzili losy 
bohaterów na scenie. Popołudniowy 
występ przyciągnął szeroką publicz-
ność z całej gminy, w tym rodziny 

i znajomych młodych aktorów oraz 
lokalne władze.

Przez sześć intensywnych miesięcy, 
„Ziomy z Leśnej” nie tylko pracowały 
nad spektaklem, ale również aktyw-
nie uczestniczyły w innych działaniach 
projektowych. Organizowali bowiem 
wycieczki do Wrocławia i Jeleniej Góry, 
które miały na celu nie tylko integrację 
grupy, ale także odkrywanie nowych 
miejsc i doświadczeń. Wspólne ognisko 

na Przystani Żeglarskiej Izery było jed-
nym z wielu momentów, które umocni-
ły ich więzi i były czasem refleksji oraz 
podsumowań.

Zaangażowanie młodzieży w każdy 
etap projektu było imponujące. Nie tyl-
ko brali udział w warsztatach, ale także 
tworzyli wpisy na Facebooka, nagrywa-
li filmy na TikToka i pisali artykuły do 
gazety. Dzięki temu zdobyli wiele no-
wych kompetencji społecznych, które 

na pewno przydadzą im się w codzien-
nym życiu.

Najbardziej cieszy nas fakt, że mimo 
zakończenia projektu, „Ziomy z Leśnej” 
nie zamierzają zaprzestać swojej dzia-
łalności. Nadal spotykają się i zachęcają 
kolejnych młodych ludzi do dołączenia 
do ich inicjatyw. W sposób produktyw-
ny spędzają wolny czas, co jest praw-
dziwym świadectwem ich zaangażo-
wania i kreatywności.

Miejmy nadzieję, że ich zapał nie zga-
śnie i już wkrótce znowu nas zaskoczą 
swoją pomysłowością. Leśna może być 
dumna z tak aktywnej i inspirującej 
młodzieży, która z pewnością jeszcze 
nie raz wpłynie na pozytywne zmiany 
w naszej społeczności. 

Projekt „Na szlaku leśniańskich tajemnic” re-
alizowany był przez Ośrodek Kultury i Sportu 
w Leśnej z Programu „Równać Szanse” Polsko-

-Amerykańskiej Fundacji realizowanego przez 
Fundację Civis Polonus.



PANORAMA LEŚNEJ  •  NR 7-8 (143-144)  •  W YDANIE PODWÓJNE, WAKACYJNE AKTUALNOŚCI • 21

Bezpieczne 
wakacje
Zbliżają się wakacje, dlatego do 

naszego przedszkola przybyli po-
licjanci z Komendy Policji w Leśnej. 
Panowie sierżant Rafał Tugi i młod-
szy aspirant Marcin Rusin przybliżyli 
i przypomnieli dzieciom zasady bez-
piecznego wypoczynku: bezpieczne 
poruszanie się na drodze, właściwego 
przechodzenia przez jezdnię, bez-
piecznej jazdy na rowerze, rozważne-
go korzystania z kąpielisk oraz zasady 
ograniczonego zaufania w stosunku do 
zwierząt i nieznajomych osób.

Nasze przedszkolaki świetnie odpo-
wiadały na pytania panów policjantow. 
Atrakcją spotkania był radiowóz i poli-
cyjny quad. Na zakończenie Policjanci 
życzyli wszystkim bezpiecznego, wa-
kacyjnego wypoczynku. Dziękujemy! 
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Złoty Potok
Najprawdopodobniej Zło-
ty Potok powstał jeszcze 
przed wojną trzydziesto-
letnią, która toczyła się 
na początku XVII wieku 
jako osada poszukiwaczy 
złota, niemniej jednak 
jest to słabo udokumen-
towane i przyjmuje się, 
że Złoty Potok został 
założony przez Cze-
skich egzulantów około 
1670 roku jako część dóbr 
związanych z dominum 
zamku Czocha. Jednakże 
w niektórych kronikach 
wzmiankuje się, że jesz-
cze przed przybyciem 
Czeskich egzulantów 
Złoty Potok posiadł młyn 
wraz z kilkoma domami.

Administracyjnie do 1815 roku Zło-
ty Potok znajduje się w Saksonii 

w okręgu Kwisy. Następnie po prze-
jęciu tych terenów po wojnach na-
poleońskich przez Prusy przynależy 
administracyjnie do 1820 pod powiat 
zgorzelecki, a od 1820 roku do 1945 
roku pod powiat lubański, od 1945 roku 
Złoty Potok stanowi część gminy Leśna. 
Pierwotnie miejscowość od 1670 roku 
występuje pod dwoma nazwami jako 

Goldbach lub Gold Bach, aby w 1946 
roku przybrać obecnie obowiązującą 
nazwę Złoty Potok. Najwięcej miesz-
kańców liczyła w 1840 roku – 212, 
a najmniej w 2021 – 71 . Ciekawostką 
jest, że sąsiedni Karłowiec w 1938 roku 
na chwilę wchłonął administracyjnie 
Złoty Potok. Najstarszymi budynka-
mi w Złotym Potoku są domy nr 7 oraz 
8 pochodzące z początku XIX wieku. 
Z dostępnych danych z XIX wieku od-

notowuje się, że wieś liczyła przeważ-
nie około 40 domów.

Złoty Potok jest to niewielka wieś 
na Przedgórzu Izerskim, który to jest 
położony w dolinie potoku spływa-
jącego do jeziora Złotnickiego, które 
to powstało w wyniku przegrodzenia 
zaporą koryta Kwisy. Zabudowa wsi 
ciągnie się na długości około 600 me-
trów i jest położona na wysokości od 
310 do 370 metrów n.p.m. W obrębie 
Złotego Potoku nie odnotowano jakiś 
szczególnych minerałów, czy kamieni 
szlachetnych. Wymienia się jedynie, 
że w latach 50 XVII wieku istniała 
w okolicy płuczka złota, obecność 
takiego obiektu była związana z lo-
kalną gorączką złota, która to mię-
dzy innymi dała początek Złotnikom 
Lubańskim. Jednakże ze względu na 
zbyt małe zasoby tego kruszcu, który 
zapewne został wyeksploatowany we 
wcześniejszych wiekach, wydobycie 
złota upadło i pozostały do dzisiaj 
wyłącznie nazwy świadczące o ta-
kim zdarzeniu z przeszłości. Według 
mojej oceny Złoty Potok ma w swoich 
zasobach podobne minerały oraz ka-
mienie szlachetne, które wymieniłem 

wcześniej pisząc o Złotnikach Lubań-
skich. Wieś praktycznie od 1635 roku 
leżała na samej granicy pomiędzy Ślą-
skiem a Saksonią, a rzeką graniczną 
była Kwisa. We wsi nie powstał nigdy 
kościół, stąd ewangelicy należeli do 
parafii w Wieży i tam udawali się na 
nabożeństwa, a katolicy należeli do 
parafii w Mirsku. Mieszkańcy głów-
nie zajmowali się tkactwem płótna 
lnianego i z tego w znacznej mierze 
się utrzymywali.

Mieszkańcy Złotego Potoku również 
byli zobowiązaniu do spłaty długu 
pastorowi z Wieży, aż do XIX wieku, 
który nazwany był jako „terminowe 
pieniądze” (Szerzej o tym długu napi-
sałem pisząc o Bartoszówce). Kolejne 
armie niszczą miejscowość podczas 
wojen Śląskich, kiedy to rozbójnik 
Europy tj. Fryderyk II Wielki zabiera 
Habsburgom Śląsk. W 1759 roku wojska 
Fryderyka zakładają obóz wojskowy 
koło Pławnej (obawiał się on ofensy-
wy Austriaków znad Kwisy), natomiast 
Austriacy zatrzymali się pod Leśną na 
drugim brzegu Kwisy, a skrzydło wojsk 
Austriackich zostało ulokowane na gó-
rze Wojkowa (502 m n.p.m.) skąd ob-
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Przedszkolna ścieżka 
sensoryczna
W naszym ogrodzie przedszkolnym 
oprócz „ Parkowej, muzycznej ścież-
ki sensorycznej”, o której już wspo-
minaliśmy wcześniej, jest jeszcze 
jedna „perełka”. Pomysłodawcą ko-
lejnego ciekawego zakątka jest Sto-
warzyszenie „Przedszkole Marzeń”. 

Pan Michał Stelmaszczyk ufundował 
naszym dzieciom ścieżkę senso-

ryczną, która w naszym żłobku i przed-
szkolu doskonale urozmaica zabawy.

Chodzenie po takiej ścieżce rozwija 
motorykę dużą, kształtuje zmysł rów-

nowagi i koordynację ruchową. Ponad-
to, stymuluje receptory znajdujące się 
w stopach poprzez rozmaite wrażenia 
dotykowe. Ta zabawa pozwala dziecku 
rozwinąć wyobraźnię dotykową.

Dziękujemy bardzo za to, że dzięki lu-
dziom dobrej woli nasz ogród zamienia 
się się w „stumilowy las” z atrakcyjny-
mi miejscami zabaw edukacyjnych dla 
dzieci. Bardzo dziękujemy sponsorowi. 
Podziękowania składamy również Panu 
Tomaszowi Śliwińskiemu oraz Urzę-
dowi Miejskiemu w Leśnej za wsparcie 
w realizacji tego projektu. 
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serwowali poczynania wojsk pruskich. 
Takie rozlokowanie wojsk był bardzo 
niekorzystne dla Złotego Potoku po-
nieważ znalazł się na linii frontu po-
między dwoma walczącymi stronami. 
Mieszkańcy byli świadkami licznych 
drobnych potyczek jakie miały miej-
sce pomiędzy dwoma wrogimi armia-
mi. Pobyt wojska wiązał się zarówno 
z obowiązkiem płacenie kontrybucji, 
a także z przymusowym poborem do 
wojska. Z tego okresu jest ciekawostka, 
że chłopi w latach 1759-1760 nie mogli 
uprawiać roli, ponieważ byli przymu-
szeni do bezustannego rozwożenia 
prowiantu dla wojsk kwaterujących 
w okolicy oraz przymuszano ich do 
pracy posłańców. Z kolei podczas tzw. 
wojny kartoflanej (1778-1779) wieś była 
grabiona przez oddziały jazdy austriac-
kiej. Nie wiele lepiej się przedstawiała 

sytuacja podczas wojen napoleońskich 
np. w latach 1813-1815 w okolicy kwa-
terowały znaczne oddziały rosyjskie, 
które m.in. mieszkańcy Złotego Poto-
ku musieli ich żywić, a wymagania Ro-
sjan były szczególne m.in. należało ich 
odpowiednio zaopatrzyć w gorzałkę. 
Ponad Złoty Potok był świadkiem ewa-
kuacji armii napoleońskiej w kierunku 
Żytawy, spod Lwówka Śląskiego, kiedy 
to wojska napoleońskie przegrały dru-
ga bitwę pod Lwówkiem Śląskim. Po-
zostałe wojny już nie były tak drama-
tyczne dla Złotego Potoku, pod koniec 
drugiej wojny światowej mieszkańcy 
mogli się nasłuchać odgłosów bitwy 
lubańskiej oraz zaobserwować prze-
marsze wojsk, ale większych działań 
wojennych w okolicy nie było.

Po 1922 roku nad jeziorem Złotnic-
kim powstaje ośrodek wczasowy, który 

po 1945 roku przejęła milicja, następ-
nie policja, a w końcu MSWiA, prak-
tycznie do końca lata 90 był to ośro-
dek zamknięty i dopiero od niedawna 
otworzył się na szersze grono turystów. 
Z tego powodu, że przez dziesięciolecia 
ten ośrodek wczasowy był zamknięty, 
Złoty Potok nie mógł się rozwijać tu-
rystycznie co zaowocował pośrednio, 
że pomimo tak dogodnej lokalizacji 
niniejsza miejscowość nie istniała na 
mapie turystycznej Polski. W latach 
90 XX wieku Złoty Potok był znany 
z amatorskiego teatru ludowego. Warto 
jeszcze odnotować, że w okresie mię-
dzywojennym w Złotym Potoku istniał 
klub sportowy.

Legenda głosi, że w okolicy Złotego 
Potoku przebywał tak zwany „ogni-
sty jeździec”. Według podań ludowych 
takie osoby za pomocą specjalnych 

środków i znanych sobie zaklęć mogą 
pożar ugasić. Podobno w osobach 
tych ogień rozpoznaje swego wro-
ga i wściekle próbuje go pochwycić 
i spalić. W związku z tym takie osoby 
przybywają na miejsce pożaru konno, 
aby szybko móc się oddalić w kierun-
ku najbliższej wody i ogień zostanie 
ugaszony wówczas kiedy pomiędzy 

„ognistym jeźdźcem”, a goniącym za 
nim ogniem znajduje się woda. Czy 
był taki jeździec w okolicach Złotego 
Potoku? Nie wiem, nawet nie wiem, 
czy w ogóle taka postać istnieje, ale 
w kronikach brak zapisów o pożarach 
w Złotym Potoku. 

Norbert Włodarczyk 
Przewodnik Sudecki 

Przewodnik po Karkonoskim 
Parku Narodowym
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Wycieczka do Dinoparku 
i warsztaty kulinarne 
– Mistrz Pizzy

Dnia 6 czerwca przedszkolaki 
z grup 5- 6 latków 
uczestniczyły w wycieczce 
do Dinoparku w Szklarskiej 
Porębie. Celem tej 
wycieczki było wzbogacenie 
wiedzy przyrodniczej, 
ze szczególnym 
uwzględnieniem 
tematyki dinozaurów. 

Rekonstrukcje okazów prehisto-
rycznych gadów i ich wielkość 

były bardzo realistyczne,co wzbudzi-
ło ogromne zainteresowanie u dzieci, 
które dowiedziały się m.in.: o warun-
kach, w jakich żyły dinozaury, czym 
się żywiły i dlaczego wyginęły. Pod-
czas wycieczki przedszkolaki równiaż 
obejrzały film w kinie 6D oraz bawiły 
się w Krainie zabaw. Atrakcjom tego 
dnia nie było końca. Czas spędzony na 
terenie Dinoparku zostawił po sobie 
wiele istotnych informacji o prehisto-
rii Ziemi, zwłaszcza o życiu fascynują-
cych zwierząt, jakimi były dinozaury. 
Z uśmiechem na twarzach, pełni wra-
żeń i przeżyć- cali i zdrowi wszyscy 
wrócili do przedszkola.

Natomiast przedszkolaki z grupy 3- 4 
latków udały się nawarsztaty kulinarne 
do Restauracji Babie Lato.

Po krótkim instruktażu dzieci 
przystąpiły do pracy: wałkowały cia-
sto, smarowały sosem pomidorowym, 
układały ulubione produkty. Po upie-
czeniu przyszedł czas na wspólny po-
częstunek. Apetyt dzieciom dopisywał 
i ze smakiem degustowały przygoto-
wane pizze.

Na koniec spotkania każdy otrzymał 
dyplom Mistrza Pizzy.

Wszyscy wrócili  do przedszkola 
w doskonałych humorach, a także bo-
gatsi o nową wiedzę i doświadczenia.

Serdecznie podziękowania właści-
cielom i pracownikom Restauracji Ba-
bie Lato za miłe przyjęcie i smaczne 
warsztaty. 
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Zakończenie „Małego Ratowniczka”
„Mały Ratowniczek” - pierwsza po-
moc już od przedszkola. W czerwcu 
odbyło się uroczyste podsumowanie 
projektu, dotyczącego bezpieczeń-
stwa i udzielania pierwszej pomoc 
przedmedycznej.

Dzieci z grupy Tygryski i Sowy przez 
cały rok uczestniczyły w zajęciach 

„Małego Ratowniczka „, prowadzonych 
przez Panią Patrycję Matkowską. W ra-
mach cyklicznych spotkań starszaki 
poznały:

• zasady udzielania i wzywania pierw-
szej pomocy,

• dowiedziały się wielu cennych rzeczy 
na temat organów wewnętrznych,

• poznały najbezpieczniejsze pozycje, 
jakie należy stosować, aby pomóc 
poszkodowanej osobie,

• dowiedziały się, co to jest defibryla-
tor i do czego służy.

Na zakończenie uroczystości każde 
dziecko otrzymało dyplom i upomi-
nek ufundowany przez Stowarzyszenie 

„Przedszkole Marzeń „ w postaci piór-
nika z wyposażeniem, kolorową teczkę 
na prace i podkładkę.

Spotkanie było również okazją do 
wzajemnych podziękowań . Swoją 
obecnością zaszczycili nas Radny 
Miasta i Gminy Leśna Pan Łukasz 
Kopka, przedstawiciel Straży Pożar-
nej Pan Maciej Kurowski, przedsta-
wiciel Stowarzyszenia „Przedszko-
le Marzeń” Pani Kornelia Sieracka, 
Dyrektor Miejsko-Gminnego Przed-
szkola im. Kubusia Puchatka Pani 
Iwona Durlak oraz Rodzice. Bardzo 
dziękujemy Pani Patrycji za cieka-
we zajęcia, wiedzę oraz umiejętności 
praktyczne, które przekazała naszym 
absolwentom. 

Piknik rodzinny 
z Kubusiem Puchatkiem
Maj i czerwiec to czas szczególny. Wiosna w pełni i trzy pięk-
ne święta ”Dzień Matki, Dzień Dziecka i Dzień Ojca”, które 
w naszym żłobku i przedszkolu uczciliśmy 15 czerwca 2024 
wspólnie na Pikniku Rodzinnym. Tym razem świętowaliśmy 
jeszcze jedno ważne wydarzenie - 10 lat temu naszemu przed-
szkolu nadano imię sympatycznego misia „Kubusia Puchatka”.

Pani dyrektor Iwona Durlak przywi-
tała zaproszonych gości, rodziców 

oraz wszystkie dzieci, które zjawiły się 
w naszym pięknym ogrodzie. „Przez 10 
lat bawimy się z Kubusiem Puchatkiem” 
to hasło przyświecało nam tego dnia 
i ta „zabawa” codziennie jest możliwa 
dzięki zaangażowaniu naszych wspa-
niałych pracowników. Zanim Pani 
dyrektor zaprosiła do obejrzenia pro-

gramu artystycznego i wspólnej zaba-
wy podziękowała wszystkim, którzy 
wspierają nas we wszelkich działaniach, 
które sprawiają, że nasze przedszkole 
i ogród zamieniają się w „stumilowy 
las” z atrakcyjnymi miejscami zabaw 
edukacyjnych dla dzieci. Serdeczne 
podziękowania skierowane zostały 
do Urzędu Miejskiego i Rady Miejskiej 
w Leśnej. Przez ostatnie 10 lat wiele do-

brego się wydarzyło: utworzono Żłobek 
Miejski, odbywały się prace remonto-
we wewnątrz i na zewnątrz budynku, 
a w tym roku czekają nas jeszcze dwie 
nowe inwestycje: podłączenie budyn-
ku do instalacji wodno-kanalizacyjnej 
i gazowej. Podziękowania należą się 
również wszystkim darczyńcom, spon-
sorom oraz ludziom dobrej woli, którzy 
poproszeni o pomoc nigdy nam nie od-
mawiają, Stowarzyszeniu „Przedszkole 
Marzeń”, które zawsze wspiera nasze 
dzieci w trudnych sytuacjach oraz pod-
czas organizacji projektów edukacyj-
nych i imprez przedszkolnych.

Nie sposób wymienić wszystkich 
z imienia i nazwiska, ale jeszcze raz 
wszystkim składamy wielkie podzię-
kowania.

Po obejrzeniu programu artystycz-
nego i wspólnej zabawie zaproszono 
wszystkich na poczęstunek : gro-
chówkę i kiełbaski przygotowane 
przez naszych niezastąpionych ku-
charzy i ich pomocników. W naszej 
kawiarence czekał słodki poczęstunek 
za który dziękujemy rodzicom, bo jak 
zawsze możemy na Nich liczyć, oraz 
tort ufundowany przez Radę Rodziców 
z okazji jubileuszu. Dzieci bardzo do-
brze się bawiły, ponieważ czekało na 
nie moc atrakcji.

Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim pracownikom obu placówek 
za pomoc i zaangażowanie w przygo-
towanie imprezy. Niech ten wspólnie 
spędzony czas wpływa na pielęgnowa-
nie i umacnianie więzi rodzinnych. 
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Realizacja projetku 
„Od prehistorycznych gadów 
do dzisiejszych owadów”
W czerwcu kończyliśmy realizować projekt „Od prehisto-
rycznych gadów do współczesnych owadów”, który został 
realizowany dzięki Stowarzyszeniu „Przedszkole Marzeń”.

Ostatnie zadania to były: „zobacz jak 
widzi owad”, „czytanie na trawie” 

i „owady z kamienia”.
Przedszkolaki za pomocą specjal-

nych okularów, miały możliwość obej-
rzeć mozaikowy świat w sposób, w jaki 
widzą go owady. Podczas zajęć została 
połączączona zabawa i edukacja: dzie-
ci nie tylko świetnie się bawiły udając 
owady, ale też poznawały tajniki mi-
kroświata przyrody. Przedszkolaki mia-
ły możliwość zobaczenia świata oczami 
mrówki (okulary koloru czerwonego) 
i oczami modliszki (okulary zielone).

„Czytanie na trawie” dbyło się w przy-
jemnej, zielonej scenerii ogrodu przed-
szkolnego, gdzie gościliśmy absolwen-
tów naszego przedszkola, uczniów 
pierwszej klasy wraz z wychowawczynią 
Panią Małgorzatą Szczęsną- Witecką. 
Podczas spotkania przedszkolaki wy-
słuchały wybrane wiersze, opowiadania 
czytane przez swoich starszych kole-
gów, dotyczące świata owadów. Absol-
wenci również przygotowali do każdego 
występu oryginalne stroje. Nie mogło 
zabraknąć zabaw integracyjnych przy 
muzyce i piosenkach. Wszyscy bawili się 
ze sobą, jak za dawnych przedszkolnych 
czasów. Spotkanie sprawiło wszystkim 
wiele radości. Pożegnanie było prze-
pełnione płomiennymi uściskami. 
Serdecznie dziękujemy wspaniałym 
absolwentom za przybycie, miłą i jak-
że serdeczną atmosferę. Miło było na 
Was popatrzeć, posłuchać i pogawędzić.

Ostatnie zadanie, czyli „malowanie 
kamieni” to kreatywna zabawa. Przeko-
nały się o tym dzieci podczas zajęć, któ-

re zorganizowane zostały w ogrodzie 
przedszkolnym, w miejscu gdzie najczę-
ściej przedszkolaki spotykają owady. Ta 
fascynująca zabawa nie tylko rozwinęła 
zdolności manualne i kreatywność dzie-
ci, ale również pomogła wyrazić swoją 
indywidualność i twórczy potencjał. Za-
mienienie kamieni w owady wymagało 
precyzyjnych ruchów rąk i koordynacji 
wzrokowo - ruchowej. Przedszkolaki 
musiały kontrolować pędzelki i kiero-
wać nimi, aby uzyskać pożądany efekt- 
rozwijając przy tym zdolności manualne 
i umiejętności motoryczne.

Dzieci stworzyły piękne prace -bie-
dronki, pszczoły i motyle z kamieni.
Było mnóstwo śmiechu i radości pły-
nącej z kreatywnej pracy. 

Dzień dziecka
Dzień Dziecka to święto, które 
uwielbiają dzieci, te małe i te duże. 
W naszym przedszkolu również ob-
chodziliśmy ten szczególny dzień 
dla wszystkich dzieci.

Były zabawy z chustą, zabawy 
taneczne a także nie zabrakło 

ćwiczeń gimnastycznych. Nasze 
przedszkolaki otrzymały słodki 
upominek.  Na koniec wszystkie 
Panie odśpiewały dzieciom „ Sto 
lat”.  Pierwszy czerwca jest dniem 
pełnym uśmiechów, zabawy, nie-
spodzianek, radości i wielu nieza-
pomnianych wrażeń. 
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Sport to zdrowie
Sport to zdrowie - wiedzą 
o tym wszyscy, dlatego 
przedszkolaki na boisku 
spotrowym w Miłoszo-
wie spotkały się z trene-
rem piłki nożnej panem 
Łukaszem Kopka.

Na początku spotkania trener 
rozmawiał z dziećmi o sprzę-

cie i stroju piłkarskim. Dużą radość 
sprawiła dzieciom rozgrzewka pił-
karska, wspólny trening oraz zawody 
sportowe. W trakcie zabawy dzieci 
rozwijały ogólną sprawność ruchową, 
spostrzegawczość, koordynację wzro-
kowo-ruchową, umiejętność współ-
działania w grupie oraz właściwe 
postawy społeczne. Serdecznie dzię-
kujemy Panu Łukaszowi za spotkanie 
i mamy nadzieję na kolejne treningi. 

Konkurs „Eko-wad” rozstrzygnięty
W maju, w naszym 
przedszkolu, został 
ogłoszony konkurs pla-
styczno- techniczny, 
pt. „Eko-owad” z su-
rowców wtórnych.

Przedszkolaki przyniosły przepięk-
ne owady, które okazały się bardzo 

kreatywne i zachwycają pomysłowo-
ścią. „Zwykłe,, surówce wtórne przy-

jęły postać „niezwykłą”. Patrząc na 
te „dzieła” możemy podziwiać zaan-
gażowanie i kreatywność wszystkich 
uczestników konkursu.

Każda praca była piękna, ciekawa 
i zaskakująca, dlatego Komisja Konkur-
sowa zadecydował przyznać wszystkim 
uczestnikom konkursu I miejsca i każdy 
przedszkolak otrzymał nagrodę.

Konkurs został zrealizowany w ra-
mach projektu „Od prehistorycznych 
gadów do współczesnych owadów „. 
Projekt realizowany przez Stowarzy-
szenie Przedszkole Marzeń. 
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Warsztaty w edukacyjnym centrum 
„Izerska Łąka” w Czerniawie

W czerwcu, 
na zaproszenie 
Centrum Edukacji 
Elologicznej „ Izerska 
Łąka” w Czerniawie, 
przedszkolaki ze 
starszych grup, wzięły 
udział w warsztatach.

Na początku dzieci obejrzały 
spektakl teatralny, przygoto-

wany przez młodzież, gdzie głównym 
bohaterem był patron naszego przed-
szkola- Kubuś Puchatek. Po świetnym 
przedstawieniu, Państwo edukatorzy, 
z pasją i zaangażowaniem wprowadzi-
li przedszkolaków w świat przyrody. 
Dzieci dowiedziały się wielu cieka-
wych rzeczy dotyczących świata owa-
dów a świat ich poznawały poprzez:

• interaktywne gry i zabawy eduka-
cyjne, -prezentację o pszczołach,

• zabawy z motylami na ekranie pa-
rowym

• obserwację podmikroskopem.

Oprócz zajęć w budynku, dzieci rów-
nież skorzystały z zewnętrznej ścieżki 
sensorycznej. Było to kolejne „spo-
tkanie” z owadami, które wpisało się 
w realizowany przez Stowarzyszenie 

„ Przedszkole Marzeń” projekt „Od 
prehistorycznych gadów do współcze-
snych owdów”. 

Pomyślnych wiatrów na szkolnych 
wodach... pożegnanie starszaków
W czerwcu, w pięknej scenerii, odbyło się uroczyste pożegna-
nie naszych starszaków. Przedszkolaki dostojnie prezentowa-
ły swoje umiejętności artystyczne, recytatorskie i taneczne.

Tą wspaniałą uroczystość tańcem 
poloneza rozpoczęły. Piosenki 

i wiersze, pełne podziękowań, wzru-
szyły niejednego widza. Na zakończe-
nie, naszych absolwentów pożegnali 
młodsi koledzy .

Po wspaniałych występach dzieci 
zostały nagrodzone dyplomami oraz 
niespodziankami.

Pożegnania zawsze są trudne, jed-
nak to znak, że zaczyna się coś no-
wego. Dlatego życzymy Wam, drogie 
starszaki, spełnienia marzeń i wielu 
sukcesów!  
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Z kulturą mi do twarzy

W roku szkolnym 2023/2024 Zespół Szkolno-Przed-
szkolny po raz drugi wziął udział w Międzynarodowym 
Projekcie Edukacyjnym „Z kulturą mi do twarzy”.

Celem projektu było wprowadza-
nie uczniów i dzieci w świat war-

tości, w tym ofiarności, współpracy, 
solidarności, altruizmu, patriotyzmu 
i szacunku dla tradycji, wskazywanie 
wzorców postępowania i budowanie 
relacji społecznych, sprzyjających bez-

piecznemu rozwojowi ucznia (rodzina, 
przyjaciele). Wzmacnianie poczucia 
tożsamości indywidualnej, kulturo-
wej, narodowej, regionalnej i etnicz-
nej; Formowanie u dzieci i młodzie-
ży poczucia godności własnej osoby 
i szacunku dla godności innych osób. 

„Zippi – przyjaciel dzieci”
W Zespole Szkolno – Przed-
szkolnym, Szkole Podstawowej 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Pobiednej zakończyła się 
II edycja międzynarodowego 
programu promocji zdrowia 
psychicznego dla dzieci 5-8 
letnich „Przyjaciele Zippiego”. 

Program realizowany był  w kla-
sie pierwszej. Z Zippim sympa-

tycznym patyczakiem spotykaliśmy 
się raz w tygodniu. Dzieci wspólnie 
z Zippim uczyły się rozpoznawać, co 
człowiek czuje w konkretnej chwili, 
czym można go zranić i co zrobić, 
by tego uniknąć. Każda problemo-
wa sytuacja pokazywała, że nie ma 
sytuacji bez wyjścia, a z każdej jest 

właściwie kilka wyjść. Realizacja pro-
gramu, możliwa była dzięki pozyska-
niu środków  z funduszu profilaktyki, 
rozwiązywania problemów alkoho-
lowych oraz przeciwdziałaniu narko-
mani, przyznanych przez MGKRPA 
w Leśnej. Serdecznie dziękujemy p. 
Adeli Marchlewskiej pełnomocnikowi 
ds. rozwiązywania problemów alko-
holowych i narkomanii. 
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Mozaikowy Festiwal Gier Euro 2024 w Leśnej 
pod patronatem Burmistrza Leśnej
Rok temu startowaliśmy  
z Mozaikowym Festiwalem 
Gier Piłkarskich z nowa-
torskim spojrzeniem na 
piłkę nożną dla dzieci. Nie 
wiedzieliśmy wtedy jak ta 
nowa idea się przyjmie? Czy 
podołamy organizacyjnie? 

Dziś już wiemy, że był to strzał 
w przysłowiową 10, a nasza miej-

scowość zyskała rozpoznawalność 
dzięki temu turniejowi w całym wo-
jewództwie. 

16.06.2024 roku odbyła się już 3 edy-
cja we współpracy z Dolnośląski Zwią-
zek Piłki Nożnej. Wydarzenie zostało 
objęte honorowym patronatem Burmi-
strza Leśnej. Cały czas się rozwijamy 
więc wskoczyliśmy level wyżej. Tym 
razem zawitały do nas drużyny: WKS 
Śląsk Wrocław, KS Karkonosze Jelenia 
Góra, Chojnik Jelenia Góra, Iskra Ko-
chlice, Orlik Ząbkowice Śląskie, MKS 
Nysa Zgorzelec, Slovan Frydlant.

Mozaikowy Festiwal Gier Piłkarskich 
nawiązywał do Euro 2024 w związku 
z czym uczestnicy wcielili się w najlep-
sze ekipy starego kontynentu. Przykła-
dowo nasi goście z Czech wylosowali 
Polskę. 4 różne boiska: klasyczne, ban-
dy, funino, oraz na piasku, a do tego 
piękna pogoda strefy: e-sport, pla-
styczna, piłkarskich gier stolikowych, 
dmuchańce, loteria fantowa , catering. 

A do tego oryginalne „medale” dla 
wszystkich, czyli karta z piłkarzem 
Euro 2024 na specjalnie przygotowanej 
na tę okoliczność smyczy. To wszystko 
tylko w Leśnej!

Po turnieju oficjalne zakończenie 
grup dziecięcych i młodzieżowych. 
Oczywiście tradycyjnie mecz mamusie 
i Krzysiu vs tatusiowie. W regulami-
nowym czasie 2:2 i o wszystkim zde-
cydowały rzuty karne. W nich większą 
odpornością psychiczną wykazały się 
mamusie oraz doskonała dyspozycja 
bramkarza w tym dniu.

Godzina 15:00 to start meczu Polska  - 
Holandia.  W specjalnie przygotowanej 

strefie kibica nie szczędziliśmy gardeł, 
ale niestety nasz doping nie pomógł. 
Cały dzień to piękne emocje. Cała le-
śniańska piłkarska społeczność w tym 
dniu była razem.

Za rok 80-lecie naszego klubu. Oj bę-
dzie się działo!  Serdecznie dziękujemy 
wszystkim osobom zaangażowanym 
w organizację turnieju Dolnośląski 
Związek Piłki Nożnej Kamil Wielicz-
ko, Gmina Leśna, OKiS w Leśnej, So-
łectwo Szyszkowa, OSP Leśna, PZW 
Leśna, Piekarnia Rafał Makowiecki, 
Restauracja Pizzeria Toscana, KP Ba-
zalt, API Michał Stelmaszczyk, Andi 
Hucko Team, Salon Piłkarski Saper Gol, 

SPORT EVO, Zamek Czocha, Citronex 
Trans Energy Praca, a także naszemu 
prowadzącemu oraz chłopakom ze stre-
fy grilla. A w szczególności dziękujemy 
Rodzicom naszych zawodników za po-
częstunek, fanty na loterię i pomoc. Jak 
zawsze jesteście najlepsi! Dziękujemy!

Zapraszamy na nasz fanpage na Face-
booku: „MGKS Włókniarz Leśna” gdzie 
możecie obejrzeć fantastyczne zdjęcia 
autorstwa Jakuba Michurskiego oraz 
równie świetny filmik z naszego tur-
nieju, który przygotował Robert Jawor-
ski z MatiMedia. Polecamy!

Zarząd MGKS Włókniarz Leśna
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Rewitalizacja płyty boiska 
na leśniańskim stadionie Włókniarza!
17 czerwca 2024 r., 
na terenie Stadionu 
Miejskiego w Leśnej, 
ruszyły prace związane 
z rewitalizacją płyty boiska, 
na którym swoje mecze 
oraz turnieje rozgrywa 
6 drużyn naszego klubu.

Poprawiona  nawierzchnia znacząco 
wpłynie na atrakcyjność  Stadionu 

Miejskiego w Leśnej, a co jest najistot-
niejsze-umożliwi naszym zawodnikom 
bezpieczniejsze uprawianie sportu.

Zakres prac obejmował m.in. werty-
kulacje, aeracje, piaskowanie, nawo-
żenie oraz zasiew nowej trawy, które 
wykonała firma Trawmix Bolesławiec.

Koszt ww. prac wyniósł: 17 820 zł 
i został sfinansowany ze środków wła-
snych klubu. Przy okazji składamy po-
dziękowania dla pana Tomasza Śliwiń-
skiego z firmy PU Tomkop , za piasek 
i jego transport, który był niezbędny 
do wykonania prac na naszej murawie.

Dziękujemy!  Przez najbliższy mie-
siąc płyta główna jest wyłączona 
z użytkowania, dlatego prosimy o nie-
wchodzenie na murawę.

Zarząd MGKS Włókniarz Leśna

MGKS Włókniarz 
Leśna ogłasza nabór 

uzupełniający 
do grup dziecięcych 

i młodzieżowych
Grupa Skrzat  rocznik 2018 i młodsi
Trener Konrad Kalka tel.: 539 981 251

Grupa Żak rocznik 2016/2017
Trener Rafał Wichowski tel.: 505 284 361

Grupa Orlik rocznik 2014/2015
Trener Rafał Wichowski tel.: 505 180 845

Grupa Młodzik rocznik 2012/2013
Trener Łukasz Świątek tel.: 506 242 741

Grupa Trampkarz rocznik 2010/2011
Trener Andrzej Ksej tel.: 505 284 361

Pierwszy trening- 29.07, godzina 18:00, boisko w Miłoszowie 
Zapraszamy!
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